executados de forma eficiente, segura e conforme as necessidades do 
Município de Caririaçu - CE, resultando em melhorias significativas para a 

infraestrutura viária local. 

7. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

7.1 O valor estimado para a execução da contratação é de R$ 322.433,32 
(trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta 

e dois centavos), foi definido com base em pesquisas de mercado, 
considerando contratações similares realizadas por outros municípios. 

7.2. Critérios utilizados:  

a) Levantamento de preços praticados por fornecedores do setor.